
UCHWAŁA NR VII/037/2015
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI

z dnia 22 maja 2015 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Białobrzegi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594 z późn. zm.1) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.z 2013 r.poz.1399 z późn. zm.2), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białobrzegach – uchwala się, co następuje:

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymaganiami ustawy, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi dotyczące:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

1) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego

3) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach,

2) liczby osób korzystających z tych pojemników

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

4. innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lipca 2015 r.

Poz. 6312



7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)

2. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością - w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)

3. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych - w rozumieniu ustawy o odpadach (Dz. U. z 2013 r. , 
poz. 21)

4. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 
swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów 
z budów i remontów

5. odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów - w rozumieniu ustawy o odpadach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 21)

6. odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy 
o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21) powstające w gospodarstwach domowych

7. odpadach zmieszanych – należy przez to rozumieć odpady komunalne nie poddane selektywnemu 
zbieraniu

8. nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych - w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)

9. zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania - w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)

10. punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dalej PSZOK – należy przez to rozumieć 
zlokalizowany na terenie gminy specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony stacjonarny punkt, 
w którym mieszkańcy mogą przekazywać podmiotowi uprawnionemu niektóre rodzaje selektywnie zbieranych 
odpadów

11. miejscu zamieszkania – należy przez to rozumieć miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas 
przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 
odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi 
zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. 
w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 218/14 PL 
z 13.8.2008 r.)

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez

1. przekazywanie wytworzonych odpadów komunalnych uprawnionemu podmiotowi wpisanemu do 
rejestru działalności regulowanej

2. wykonanie obowiązku, o którym mowa w pkt 1 właściciele nieruchomości zapewniają poprzez

1) złożenie deklaracji oraz wniesienie zadeklarowanej opłaty na konto Gminy Białobrzegi za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których 
znajdują się domki letniskowe

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



2) zawarcie umowy z uprawnionym przedsiębiorcą w przypadku nieruchomości niezamieszkałych

3) wyznaczenie i odpowiednie przygotowania we własnym zakresie i na własny koszt punktu gromadzenia 
odpadów z uwzględnieniem selektywnego zbierania odpadów

4) utrzymanie czystości i właściwego stanu sanitarnego punktu gromadzenia odpadów, wyznaczenie na 
terenie nieruchomości miejsca na pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych, lokalizacja tych 
miejsc nie może powodować utrudnień dla mieszkańców, użytkowników dróg itp.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru na zasadach 
określonych w regulaminie następujących rodzajów odpadów komunalnych

1) przeterminowanych leków i chemikaliów

2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

3) zużytych baterii i zużytych akumulatorów

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych

5) zużytych opon

6) zielonych

7) ulegających biodegradacji

8) budowlanych i rozbiórkowych

2. Właściciele nieruchomości, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zadeklarowali selektywne zbieranie odpadów komunalnych zobowiązani są ponadto, oprócz 
odpadów wymienionych w ust 1, do oddzielnego zbierania i przekazywania do odbioru na zasadach 
określonych w regulaminie następujących rodzajów odpadów komunalnych

1) mokrych

2) suchych, zawierających między innymi papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 
szkło opakowaniowe

§ 5. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne, tj. odpady pochodzące 
z działalności gospodarczej, w tym odpady rolnicze, medyczne, weterynaryjne podlegają one obowiązkowi 
oddzielnego gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania według zasad i wymagań określonych odrębnymi 
przepisami

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości .

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy chodnika, na którym jest dopuszczony płatny parking 
lub parkowanie pojazdów samochodowych.

3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na zebraniu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając pozbycie się ich przez zarząd drogi.

4. Lód nieusunięty należy posypać piaskiem lub innym właściwym środkiem nie działającym szkodliwie na 
tereny zieleni, drzewa i krzewy, w celu zlikwidowania jego śliskości.

5. Sople lodu i nawisy śnieżne na dachach i gzymsach budynków, znajdujące się nad częściami 
nieruchomości służącymi do użytku publicznego, należy usunąć po ich wystąpieniu.

6. Wymagania określone w ust.1-5 stosuje się odpowiednio do obowiązków uprzątania błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z części innych nieruchomości służących do użytku publicznego, spoczywających na 
gminie.

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do zbiornika bezodpływowego; 
w szczególności ścieki te nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków myjących ulegających biodegradacji

3) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i zbierania powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, umożliwiających ich zagospodarowanie zgodnie z przepisami ustawy o odpadach

2) dokonywania w pojazdach samochodowych tylko drobnych napraw

3) niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości

4) zgody właściciela nieruchomości

§ 8. Na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi zabrania się:

1. Składowania luzem odpadów komunalnych za wyjątkiem odpadów wielkogabarytowych

2. Umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub w pojemnikach i workach na odpady 
selektywnie zebrane, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem

3. Umieszczania w pojemnikach śniegu, lodu, zwłok zwierzęcych, odpadów pochodzących z procesów 
technologicznych

4. Wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady do koszy ulicznych oraz 
do pojemników innych właścicieli nieruchomości

5. Spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków

6. Wywożenia i wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego niewyznaczonych

7. Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu punktami zlewnymi

§ 9. Na nieruchomościach oraz drogach publicznych stosuje się następujące rodzaje pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych

1. pojemniki 110/120l, 140l, 180l, 240l, 360l, 660l, 770l, 1100l, 1500l

2. kontenery o pojemności od 5 do 10 m3

3. worki o pojemności 60l, 120l i 240l

4. pojemniki na odpady o pojemności od 5 do 10 m3

5. kosze uliczne na odpady o pojemności 30 – 50l

6. pojemniki, o których mowa w pkt 1 i 2 powinny być zgodne z odpowiednimi normami

§ 10. 1. Ustala się jednolitą kolorystykę pojemników na następujące grupy odpadów gromadzonych 
selektywnie:

1) na odpady mokre i zielone – pojemnik/worek brązowy

2) na odpady suche – pojemnik lub worek żółty albo ocynkowany z widoczną naklejką zawierającą 
informacje o przeznaczeniu pojemnika na odpady suche

3) na odpady niesegregowane – pojemnik czarny albo ocynkowany z widoczną naklejką zawierającą 
informację o przeznaczeniu pojemnika na odpady niesegregowane

2. Dopuszcza się zbieranie odpadów mokrych, suchych i niesegregowanych w pojemnikach/workach 
czarnych oznaczonych widoczną naklejką z informacją o przeznaczeniu pojemnika/worka

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników i średnie tygodniowe ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz na terenie nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe

1) Odpady mokre

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



a) zabudowa jednorodzinna, zagrodowa, domki letniskowe 15 litrów na osobę, nie mniej niż jeden 
pojemnik 120l na nieruchomość

b) Zabudowa wielorodzinna – 15 litrów na osobę, nie mniej niż pojemnik 1100 l na jedna altankę 
śmietnikową lub budynek wielorodzinny

2) Odpady suche

a) zabudowa jednorodzinna, zagrodowa, domki letniskowe – 35 litrów na osobę, nie mniej niż jeden worek 
120 l na nieruchomość

b) zabudowa wielorodzinna – 35 litrów na osobę, nie mniej niż pojemnik 1100 l na jedna altankę 
śmietnikową lub budynek wielorodzinny

3) Odpady niesegregowane (łącznie mokre i suche)

a) zabudowa jednorodzinna, zagrodowa, domki letniskowe – 35 litrów na osobę, nie mniej niż jeden worek 
120 l na nieruchomość

b) zabudowa wielorodzinna – 50 litrów na osobę, nie mniej niż pojemnik 1100 l na jedna altankę 
śmietnikową lub budynek wielorodzinny

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na 
odpady do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normy tygodniowe oraz częstotliwość 
wywozu :

1) dla szkół wszelkiego typu na każdego ucznia, pracownika 1 l na odpady mokre, 2 l na odpady suche, 
łącznie odpady mokre i suche 3 l

2) dla żłobków i przedszkoli na każde dziecko i pracownika 1 l na odpady mokre, 2 l na odpady suche, łącznie 
odpady mokre i suche 3 l

3) dla lokali handlowych na 1mkw. lokalu 2 l na odpady mokre, 3 l na odpady suche, łącznie odpady mokre 
i suche 5 l

4) dla lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne 10 l na odpady mokre, 15 l na odpady suche, 
łącznie odpady mokre i suche 25 l

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej po jednym pojemniku 120 l na odpady mokre 
i suche, łącznie odpady mokre i suche co najmniej jeden pojemnik 240 l

6) dla zakładów rzemieślniczych, zakładów usługowych i produkcyjnych, biura na jednego pracownika 5 l na 
odpady mokre, 15 l na odpady suche, łącznie odpady mokre i suche 20 l

7) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki na jedno łóżko 10 l na odpady mokre, 15 l na odpady suche, łącznie 
odpady mokre i suche 25 l

8) dla targowisk na 1 mkw. powierzchni 1,5 l na odpady mokre, 1,5 l na odpady suche, łącznie odpady mokre 
i suche 3 l

9) ogrody działkowe, na 1 działkę w okresie od 1 marca do 31 października 10 l na odpady mokre, 10 l na 
odpady suche, łącznie odpady mokre i suche 20 l

10) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie co najmniej jednego kosza na odpady klientów, o pojemności uzależnionej od prowadzonej 
działalności

§ 12. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:

1. pojemnik nie powinien być uszkodzony

2. pojemnik powinien być dezynfekowany w zależności od indywidualnych potrzeb,w taki sposób, by 
nie doszło do skażenia środkami dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności

3. dezynfekcję pojemników na nieruchomościach zamieszkałych wykonuje przedsiębiorca odbierający 
odpady komunalne

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



4. miejsca utrzymania odpadów należy utrzymać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie 
oraz okresową dezynfekcję

§ 13. Warunki rozmieszczenia i utrzymania koszy do zbierania odpadów komunalnych na terenach 
użyteczności publicznej:

1. kosze rozmieszcza się przy głównych ciągach komunikacyjnych, w szczególności przy oznakowanych 
przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych w parkach i miejscach o dużym natężeniu ruchu 
pieszych

2. kosze powinny posiadać konstrukcję uniemożliwiającą wydostanie się odpadów pod wpływem wiatru, 
deszczu i innych czynników zewnętrznych

3. kosze powinny być myte i dezynfekowane w taki sposób aby nie doszło do skażenia środkami myjącymi 
i dezynfekcyjnymi miejsca wykonywania tej czynności

§ 14. 1. Gmina wyposaży nieruchomości zamieszkałe i nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych.

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 
w odpowiednie liczbę pojemniki do gromadzenia odpadów, a w przypadku workowego systemu zbiórki 
odpadów zobowiązani są do używania worków o właściwościach określonych w Regulaminie.

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Harmonogram odbioru odpadów dostarcza właścicielowi nieruchomości przedsiębiorca odbierający 
odpady, po zatwierdzeniu go przez Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach.

3. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników pracownikom 
podmiotu odbierającego odpady komunalne; w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej należy udostępnić 
pojemniki i worki poprzez wystawienie ich przed ogrodzenie terenu nieruchomości.

4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych :

1) odpady komunalne mokre

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu

b) zabudowa wielorodzinna – nie rzadziej niż raz w tygodniu.

2) Odpady suche - systematycznie, w sposób zapobiegający przepełnianiu się pojemników i worków oraz 
zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, bez względu na rodzaj zabudowy nie rzadziej niż raz 
w miesiącu. Odpady te mogą być również przekazane bezpośrednio do PSZOK

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny bez względu na 
rodzaj zabudowy nie rzadziej niż dwa razy w roku. Odpady te mogą być przekazane bezpośrednio do 
PSZOK

4) odpady zielone

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa – co dwa tygodnie w sezonie wegetacyjnym roślin (1 kwiecień – 
31 październik) podczas odbioru odpadów komunalnych mokrych

b) zabudowa wielorodzinna – w terminie ustalonym z zarządcą, jednak nie częściej niż raz w miesiącu.

5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady

1) odpady „mokre” – co najmniej 1 raz w miesiącu

2) odpady „suche” – co najmniej 1 raz w miesiącu

3) odpady niesegregowane – co najmniej 1 razy w miesiącu

6. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe zgodnie z ust 4 – jak dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



§ 16. Odpady zielone zbierane w sposób selektywny będą odbierane z nieruchomości zabudowanych 
budynkami jednorodzinnymi i zagrodowymi oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
w workach, a z nieruchomości wielorodzinnych w kontenerach (uprzednio zamówionych); odpady te mogą być 
przekazane bezpośrednio do PSZOK.

§ 17. Z nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, jednorodzinnymi i zagrodowymi oraz 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe

1. odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych krzewów i drzew (pochodzących 
z przydomowych ogródków tj. konary, duże gałęzie, karpy należy przekazać do PSZOK, pocięte gałęzie 
związane i nie przekraczające 1,5 m mogą być przekazane przedsiębiorcy w terminach zbiórki odpadów 
zielonych.

2. zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego prowadzona będzie tzw. metodą „wystawki” (zgodnie z harmonogramem odbioru). Odpady 
te winny być wystawiane nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru. Odpady te 
mogą być przekazywane również bezpośrednio do PSZOK.

§ 18. Niezniszczoną odzież i tekstylia można gromadzić w pojemnikach postawionych na terenie gminy 
przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odzieży używanej; zniszczoną odzież i tekstylia należy wrzucić do 
pojemnika na odpady mokre.

§ 19. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory można oddawać 
w punktach sprzedaży detalicznej, z zastrzeżeniem, ze zużyty elektro-sprzęt oddaje się przy zakupie nowego.

§ 20. Zużyte opony można przekazać do zagospodarowania podmiotowi świadczącemu usługi ich 
wymiany. Odpady te mogą być przekazywane również bezpośrednio do PSZOK.

§ 21. Przeterminowane leki, zużyte świetlówki i chemikalia należy przekazać bezpośrednio do PSZOK.

§ 22. Odpady budowane i rozbiórkowe należy przekazać bezpośrednio do PSZOK.

§ 23. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych:

1. właściciel nieruchomości zabudowanej niepodłączonej do systemu kanalizacji sanitarnej zobowiązani są 
do wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy

2. właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, ale nie rzadziej niż raz 
na kwartał

3. częstotliwość osadów ściekowych zgromadzonych w osadniku wstępnym z oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji, ale nie rzadziej niż raz w roku

4. nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę 
w ramach zawartej z nim umowy

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:

1) minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów,

2) unikania wytwarzania odpadów niebezpiecznych dla środowiska i zdrowia ludzi.

2. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone zebrane z terenu Miasta i Gminy Białobrzegi należy 
przekazywać do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

3. Odpady niebezpieczne, wysegregowane z odpadów komunalnych, należy przekazywać do uprawnionego 
przedsiębiorcy prowadzącego ich odzysk lub unieszkodliwianie.

§ 25. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są:

1. rejestrować masę poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od poszczególnych 
właścicieli nieruchomości zbierających te odpady

2. przekazywać odbierane odpady, zgodnie z umową, do instalacji spełniających wymogi najlepszych 
dostępnych technik i zgodnie z zasadą bliskości

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



§ 26. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są utrzymywać je na terenie 
swojej nieruchomości

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 
i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w 
kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem.

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 
zewnątrz. Psy pozostawione bez nadzoru w miejscach publicznych będą wychwytywane i umieszczane 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt.

6. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, koszty pobytu zwierzęcia w schronisku poniesie Jego 
właściciel lub opiekun, bez względu czy zwierzę będzie odebrane czy też nie

7. Właściciele lub osoby nadzorujące psa, kota w miejscach publicznych zobowiązane są do niezwłocznego 
usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta.

8. Zabrania się wyprowadzania zwierząt domowych na place zabaw dla dzieci, piaskownice, boiska szkolne 
i sportowe, a także na inne nieruchomości o ile właściciel wprowadził taki zakaz i umieścił go w widocznym 
miejscu.

9. Utrzymujący psy, koty i inne zwierzęta domowe zobowiązani są do posiadania dowodu aktualnych 
szczepień ochronnych, wymaganych przez odpowiednie służby weterynaryjne.

§ 27. 1. Wprowadza się bezwzględny zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich (w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich) na terenach :

1) zabudowy wielorodzinnej

2) skoncentrowanej zabudowy jednorodzinnej, przez którą rozumie się zabudowę szeregową budynków 
jednorodzinnych lub grupową zabudowę budynków jednorodzinnych wolnostojących na działkach 
o powierzchni nie przekraczającej 500 mkw

3) użyteczności publicznej

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się prowadzenie małych 
przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich na potrzeby własne gospodarstwa domowego.

§ 28. 1. W przypadku określonym w § 27 ust 2 właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania 
zwierząt gospodarskich we właściwych warunkach sanitarnych, w sposób nieuciążliwy dla otoczenia 
i właścicieli nieruchomości sąsiednich, szczególnie w zakresie hałasu i przykrych zapachów.

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do usuwania nieczystości powstałych podczas 
prowadzenia chowu lub hodowli, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych.

3. Właściciele i użytkownicy zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych.

§ 29. 1. Budynki w zabudowie wielorodzinnej budynki użyteczności publicznej, obiekty handlowe, 
przemysłowe, zakłady usługowe, zabudowania gospodarcze itp., a w szczególności miejsca gromadzenia 
odpadów komunalnych, korytarze piwniczne, węzły cieplne, studzienki przyłączy wodociągowych lub 
kanalizacyjnych podlegają obowiązkowej deratyzacji.

2. Wyznacza się termin obowiązkowej deratyzacji na terenie wyżej wymienionych nieruchomości w drugiej 
połowie października , raz w roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________



3. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni na wiosek 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego przeprowadza się deratyzację w trybie natychmiastowym.

§ 30. Tracą moc uchwały

1. Nr XXIV/190/2012 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi

2. Nr XXVI/208/2013 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIV/190/2012 z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi.

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi.

§ 32. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy i wchodzi w życie z dniem 01.09.2015 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi

Bogumił Kołacz

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 
379 i 1072.

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1593, z 2015 r. poz. 87 i poz. 
122.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6312_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-20T15:23:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




